Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, е-mail: esto-altay@yandex.ru

           РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 мая 2021 г.                                                 № 54                                          с. Эсто-Алтай
О проведении  месячника безопасности людей на водных объектах на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в 2021 г.

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», Распоряжения администрации Яшалтинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Уставом Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, протоколом заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Яшалтинского районного муниципального образования Республики Калмыкия №3 от  13.05.2021 г., в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах:

1. Объявить на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в период 01 июня по 31 августа 2021 г. месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить План мероприятий Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по проведению месячника безопасности людей на водных объектах в 2021 г.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава
Эсто-Алтайского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                               А.К. Манджиков

Приложение
к распоряжению администрации

Эсто-Алтайского СМО РК

от 21 мая 2021 г. № 54

План мероприятий Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
по проведению месячника безопасности людей на водных объектах в 2021 г.

	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	Проведение месячника безопасности людей на водных объектах в 2021 г.
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в составе Надзорно-профилактической группы по контролю за обеспечением мер по соблюдению безопасности людей на водных объектах, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	С 01 июня по 31 августа 2021 г.

	Выявление неорганизованных мест массового отдыха населения на водных объектах, определение принадлежности неорганизованных мест массового отдыха населения на водных объектах на подведомственных территориях
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в составе Надзорно-профилактической группы по контролю за обеспечением мер по соблюдению безопасности людей на водных объектах, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	До 01 июня 2021 г., в течение всего периода

	Обеспечение готовности сил и средств к действиям по спасению граждан на водных объектах
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в составе Надзорно-профилактической группы по контролю за обеспечением мер по соблюдению безопасности людей на водных объектах
	В течение всего периода

	Информирование жителей населенных пунктов на сходах граждан о недопустимости ослабления родительского контроля за детьми, оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоемов, а также в травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, специалисты Администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Директор МКОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова» (по согласованию), участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	До 01 июня 2021 г., в течение всего периода

	Обеспечение безопасности детей в период летних каникул, проведение разъяснительной работы с родителями и детьми о необходимости соблюдения правил поведения на воде
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкии, Директор МКОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова» (по согласованию)
	В течение всего периода

	Организация профилактической и разъяснительной работы с привлечением общественных организаций по предупреждению несчастных случаев на воде в средствах массовой информации, на официальных сайтах муниципальных органов, образовательных учреждений об опасных и запрещенных местах отдыха на водных объектах, о правилах поведения на водных объектах в летний период и оказания первой доврачебной помощи при утоплении
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкии, Офис ВОП с. Эсто-Алтай (по согласованию), Директор Эсто-Алтайского СДК, Главный библиотекарь Эсто-Алтайской сельской библиотеки (по согласованию)
	В течение всего периода

	Организация выставления информационных аншлагов о запрете купания в выявленных местах массового отдыха населения на водных объектах и опасных местах
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	В течение всего периода

	Осуществление мониторинга обеспеченности в местах массового отдыха населения информационных щитов, предупреждающих знаков и знаков безопасности на водных объектах в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах, в том числе осуществление контроля за выставлением аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах.
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в составе Надзорно-профилактической группы по контролю за обеспечением мер по соблюдению безопасности людей на водных объектах
	В течение всего периода

	Организация работы по выявлению нарушений поведения на водных объектах, предусмотренных ст.19 Закона Республики Калмыкия от 19.11.2012 г. №384-IV-З «ОБ административных правонарушениях в Республике Калмыкия»
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в составе Надзорно-профилактической группы по контролю за обеспечением мер по соблюдению безопасности людей на водных объектах, участковый уполномоченный полиции (по согласованию), ответственный секретарь Административной комиссии №2 по Республике Калмыкия (по согласованию)
	В течение всего периода

	Подведение итогов месячника безопасности людей на водных объектах 2021 г. на территории Яшалтинского районного муниципального образования Республики Калмыкия
	Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в составе Надзорно-профилактической группы по контролю за обеспечением мер по соблюдению безопасности людей на водных объектах
	31 августа 2021 г.

Глава Эсто-Алтайского СМО РК                  ____________                         А.К. Манджиков
МП